ESERLERİ

Tarih Konulu Eserleri

Târîh-i Şânî-zâde (Şânî-zâde Târîhi): Kendisinin vakanüvis sıfatıyla ve Sultan İkinci Mahmud'un tahta çıktığı 28 Temmuz 1808'den 1821'in Eylül ayına kadarki olayları kaleme aldığı eseridir. Kitap, eldeki yazma ve matbu nüshalar karşılaştırılarak *Şânî-zâde Târîhi (1223-1237/1808-1821)* ismiyle Ziya Yılmaz tarafından 2008 yılında yayımlanmıştır.

Şânî-zâde'nin kendinden önceki vakanüvis (görev tarihi: 1808-1819) olan Âsım Efendi'nin *Târîh'i*ne zeyl olarak yazdığı eser, dil ve üslup bakımından vakanüvislik geleneğinin bir devamı niteliğindedir.

Bir diğer dikkate değer ve üzerinde durulması gereken husus ise emsallerinin aksine eserinde lüzum gördüğü takdirde yer yer yabancı kaynaklara da başvurmuş olmasıdır.¹⁸ Nitekim kitapta

¹⁵ Secî: Düzyazı metinlerindeki kafiye/uyak.

¹⁶ Antepî Seyyid Mütercim Ahmed Âsım Efendi, *Âsım Efendi Târîhi: (1218-1224/1804-1809)* haz. Ziya Yılmaz (İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, 2015).

¹⁷ Sahhaflar Şeyhi-Zade Seyyid Mehmed Es'ad Efendi, *Vak'a-nüvis Es'ad Efendi Târîhi (Bâbir Efendi'nin Zeyl ve İlaveleriyle) (1237-1241/1821-1826)* haz. Ziya Yılmaz (İstanbul: OSAV, 2000).

¹⁸Şânî-zâde Mehmed 'Ataullah Efendi, *Şânî-zâde Târîhi:(1223-1237/ 1808-1821)* haz. Ziya Yılmaz (İstanbul: Çamlıca Basım Yayım, 2008). C.1.530.

Laybak (Laybach) Kongresi (1821) ve Rus-Rum ilişkileri üzerinde durarak bu bilgileri yabancı kaynaklardan öğrendiğini, gerekli görülmesi halinde bilgileri aktarmaya devam edeceğini belirtmiştir.¹⁹ Yabancı kaynakların kullanımını ve askerî tarihe dair ortak bir ifadesi de şu şekildedir:

Selim ve Dönemi*, İstanbul: İSAM Yayınları, 2010.
- Köker, Ahmet Hulusi, *Şânîzâde Atâullah Efendi*, Kayseri: Erciyes Üniversitesi Matbaası, 1989.
- Kütükoğlu, Bekir, *Vekayi'nüvis Makaleler*, İstanbul: Fetih Cemiyeti Yayınları, 1994.
- Mütercim Ahmed Âsım Efendi, *Âsım Efendi Tarihi: (1218-1224/1804-1809)* Haz. Ziya Yılmaz. İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, 2015.
- Ortaylı, İlber. İmparatorluğun En Uzun Yüzyılı, İstanbul: Timaş Yayınları, 2013.
- Raczynski, Edward *1814'de İstanbul ve Çanakkale'ye Seyahat*. Çev., Kemal Turan. Tercüman 1001 Temel Eser, İstanbul, 1980.
- Roberts, Andrew, *Napoleon - Hayatı*, Çev., Barbaros Uzunköprü. İstanbul: Kronik Kitap, 2023.
- Sahhaflar Şeyhi-Zade Seyyid Mehmed Es'ad Efendi, *Vak'a-nüvis Es'ad Efendi Tarihi (Bâbir Efendi'nin Zeyl ve İlaveleriyle): (1237-1241/1821-1826)* Haz. Ziya Yılmaz. İstanbul: OSAV, 2000.
- Şânî-zâde Mehmed 'Ataullah Efendi, *Şânî-zâde Tarih:(1223-1237/ 1808-1821)* Haz. Ziya Yılmaz. İstanbul: Çamlıca Basım Yayım, 2008.
- Tanpınar, Ahmet Hamdi, *19. Asır Türk Edebiyatı Tarihi*, İstanbul: Çağlayan Kitapevi, 1988.
- Uyar, Mesut - Erickson, Edward J., *Osmanlı Askeri Tarihi*, İstanbul: İş Bankası Yayınları, 2014.